Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/63
Daté: 10.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé s&
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Energjing.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés sé

Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA

Kryeminist&g i blikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria ~ Vlada - Government

Nr. 02/63
Daté: 10.12.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé sé&
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Gazin Natyror.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&¢ Republikés sé

Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAﬁ
(

Kryeministér\i\Re.plfgliké‘s/ sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e 1€ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/63
Daté: 10.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s&¢ Punés sé¢ Qeverisé€ sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Organizimin e Njésive t& Strukturave pér Mbrojtje, Shpétim
dhe Ndihmé.

)

Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Rregullores nga pika 1. e k&tij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%Z
KryeWb}ﬂ(é sé Kosovés

Iu dérgohet:

o

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/63
Dat#: 10.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia pér Vetéqgeverisje Lokale 2016-2026 dhe Plani i Veprimit pér
zbatimin e késaj Strategjie.

i~a

Obligohet Ministria e Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal dhe Institucionet tjera
kompetente pér zbatimin Strategjisé nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTﬁ%
Kryerreu'—sté/ril?c(pubjikezs sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e (& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&8 ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



>

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/63
Daté: 10.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 7 paragrafi 5 té Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés sé&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Financave pér t'i rekomanduar Presidentes sé&
Republikés sé Kosovés, pér autorizimin e Ministrit t€ Financave pér nénshkrimin e
Marréveshjes Ndérkombétare “Rehabilitimi i Rrugéve Rajonale”.

I

I Rekomandohet Presidentes sé Republikés s& Kosovés pér dhénien e autorizimit, pér
nénshkrimin e marréveshjes nga paragrafi 1. i kétij vendimi, konform afatit t&
pércaktuar né nenin 7 t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAEFE

Kryemikistér j Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zé&vendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé
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Republika/e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/63
Daté: 10.12.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s&é Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 10 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti Vjetor pér Performancén e Ndérmarrjeve Publike pér vitin 2014.

i~

Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Raportin nga pika 1. e
kétij Vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST.%;&

Kryemjn@igr,i,l%e’ppbﬁ‘@s sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&8 ZKM-és
e  Arkivit t& Qeverisé



